Приказ                                                               Боерык

              15.12.2020                                                             №856

Об итогах муниципального этапа

Республиканской олимпиады

школьников в 2020/2021 учебном году

по ОБЖ (3-6 кл.)

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от

02.11.2020 №717 «Об организации и проведении муниципального этапа

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном

году» 30 ноября, 1-3 декабря 2020 года проведен муниципальный этап

Республиканской олимпиады школьников по ОБЖ для учащихся 3-6 классов

общеобразовательных организаций г.Казани, в котором приняли участие 150

школьника, из них 35 учащихся – 3-х классов, 69 учащихся – 4-х классов, 27

учащихся – 5-х классов, 19 учащихся – 6-х классов.

На основании протоколов, представленных членами жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа

Республиканской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году по ОБЖ

согласно приложению.

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по ОБЖ

учащихся согласно приложению.

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и

призеров муниципального этапа Республиканской олимпиады школьников по

ОБЖ согласно приложению.

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову

направить в ГАОУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в

Документ создан в электронной форме. № 176742-Док от 22.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 7. Страница создана: 18.12.2020 10:58

 2

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ

от  29.10.2020  № под-1135/20).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования С.Н.Захарову.

Приложение: 4 л. в 1 экз.

Начальник                    И.А.Ризванов

З.Ф.Мухаметзянова

292-92-43

Документ создан в электронной форме. № 176742-Док от 22.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 7. Страница создана: 18.12.2020 10:58

№

п/

п

Наименование

образовательного

 учреждения Фамилия Имя Отчество К
л

а
с
с

Статус

ФИО

педагога,

подготовивш

его,

участника

олимпиады

Наименование

образовательного

учреждения

1

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №42" Заитов Раниль Рамисович 3

победит

ель

Закирова

Лейсан

Харисовна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №42"

2

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №38"

Мавлитов

а Зиля Ильфатовна 3 призер

Савенкова

Наталья

Владимировна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №38"

3

МБОУ  "Гимназия

№175"

Насуртдин

ов Марат Рустемович 3 призер

Фатхутдинова

Резеда

Ильдусовна

МБОУ  "Гимназия

№175"

4

МБОУ "Лицей №

159" Цепов Алексей Николаевич 3 призер

Спиридонова

Ирина

Юрьевна

МБОУ "Лицей №

159"

5

МАОУ "Гимназия

№ 139" Хузиев Роман Эдуардович 3 призер

Дрочнева

Гульнур

Рашитовна

МАОУ "Гимназия

№ 139"

6

МБОУ "Лицей №

159" Агиалов Тимур Динарович 3 призер

Январева

Татьяна

Валерьевна

МБОУ "Лицей №

159"

7

МБОУ  "Гимназия

№4 с татарским

языком обучения" Нуруллина Сабина Ренатовна 3 призер

Харисова

Айсылу

Ахметовна

МБОУ  "Гимназия

№4 с татарским

языком обучения"

8

МБОУ "Лицей

№26 им.

М.Джалиля" Салахов Ирек Ниязович 3 призер

Зиннурова

Резеда

Равхатовна

МБОУ "Лицей

№26 им.

М.Джалиля"

9

МБОУ  "Гимназия

№12 с татарским

языком обучения

имени

Ф.Г.Аитовой" Багирова Мадина Эльхановна 3 призер

Самитова

Альмира

Миннуровна

МБОУ  "Гимназия

№12 с татарским

языком обучения

имени

Ф.Г.Аитовой"

10

МБОУ  "Гимназия

№12 с татарским

языком обучения

имени

Ф.Г.Аитовой" Сабирова Алия Айратовна 3 призер

Гайнуллина

Ляйля

Гусмановна

МБОУ  "Гимназия

№12 с татарским

языком обучения

имени

Ф.Г.Аитовой"

11

МБОУ

"Многопрофильна

я школа №181"

Гафиатулл

ин Аскар Айдарович 3 призер

Батыршина

Миляуша

Рубисовна

МБОУ

"Многопрофильна

я школа №181"

12

МБОУ

"Многопрофильна

я

полилингвальная

гимназия №180" Фомина Дарья

Александро

вна 3 призер

Гибадуллин

Искандер

Ильдарович

МБОУ

"Многопрофильна

я

полилингвальная

гимназия №180"

Приложение к приказу

от 15.12.2020   №856

Список победителей и призеров муниципального этапа Республиканской олимпиады

школьников 2020-2021 уч.г. по ОБЖ (3-6 кл.)

Документ создан в электронной форме. № 176742-Док от 22.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 7. Страница создана: 18.12.2020 10:58

13

МБОУ

"Политехнический

лицей № 182" Галимов Богдан Маратович 4

победит

ель

Насырова

Диляра

Марселевна

МБОУ

"Политехнический

лицей № 182"

14

МБОУ

"Политехнический

лицей № 182" Шамбазов Султан Ренатович 4

победит

ель

Козязин

Максим

Константинов

ич

МБОУ

"Политехнический

лицей № 182"

15

МБОУ "Гимназия

№18 с татарским

языком обучения" Нургалиев Тагир Ахметович 4 призер

Хабибуллина

Фаягуль

Наримовна

МБОУ "Гимназия

№18 с татарским

языком обучения"

16

МБОУ "Лицей №

159" Борисов Тимофей Евгеньевич 4 призер

Соколова

Ольга

Николаевна

МБОУ "Лицей №

159"

17

МБОУ  "Лицей

№35 -

образовательный

центр " Бурганов Самат Айратович 4 призер

Кадыйрова

Анастасия

Ивановна

МБОУ  "Лицей

№35 -

образовательный

центр "

18

МБОУ  "Гимназия

№ 122 имени

Ж.А.Зайцевой" Кайнова Елизавета

Александро

вна 4 призер

Федорова

Олеся

Сергеевна

МБОУ  "Гимназия

№ 122 имени

Ж.А.Зайцевой"

19

МБОУ "Гимназия

№36" Чугунов Арсений Сергеевич 4 призер

Михайлова

Элина

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия

№36"

20

МБОУ "Гимназия

№ 102 имени

М.С.Устиновой" Игнатьев Аскольд Вадимович 4 призер

Потапова

Мария

Сергеевна

МБОУ "Гимназия

№ 102 имени

М.С.Устиновой"

21

МБОУ "Гимназия

№179 - центр

образования" Идрисов Чингиз Зуфарович 4 призер

Горюнова

Наталья

Владимировна

МБОУ "Гимназия

№179 - центр

образования"

22

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №127" Вахитова Диана Артуровна 4 призер

Ахметова

Гульнара

Ильсуровна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №127"

23

МБОУ"Татарская

гимназия № 2

имени

Шигабутдина

Марджани при

КФУ" Халиуллин Карим Ришатович 4 призер

Касимова

Зухра

Ильсуровна

МБОУ"Татарская

гимназия № 2

имени

Шигабутдина

Марджани при

КФУ"

24

МБОУ "Татарская

гимназия № 17

имени

Г.Ибрагимова" Султанова Алина Рустемовна 4 призер

Нафиева

Гулия

Рафаилевна

МБОУ "Татарская

гимназия № 17

имени

Г.Ибрагимова"

25

МАОУ "Гимназия

№ 139" Долганова Есения

Михайловн

а 4 призер

Тимофеева

Татьяна

Борисовна

МАОУ "Гимназия

№ 139"

26

МАОУ "Гимназия

№ 139"

Климанов

а Ангелина Алексеевна 4 призер

Сафина Алсу

Зиннуровна

МАОУ "Гимназия

№ 139"

Документ создан в электронной форме. № 176742-Док от 22.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 7. Страница создана: 18.12.2020 10:58

27

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная русско-

татарская школа

№ 111" Куничева Ольга Олеговна 4 призер

Лебедева

Оксана

Леонидовна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная русско-

татарская школа

№ 111"

28

МБОУ "Гимназия

№ 102 имени

М.С.Устиновой" Курбатова Дарина

Александро

вна 4 призер

Гаврилова

Ирина

Николаевна

МБОУ "Гимназия

№ 102 имени

М.С.Устиновой"

29

МБОУ  "Гимназия

№175"

Насибулли

на Азалия

Газинуровн

а 4 призер

Ямалутдинова

Эльвира

Рафиковна

МБОУ  "Гимназия

№175"

30

МБОУ  "Гимназия

№12 с татарским

языком обучения

имени

Ф.Г.Аитовой" Сагирова Аделина Раисовна 4 призер

Шагиахметова

 Минзиля

Ниязовна

МБОУ  "Гимназия

№12 с татарским

языком обучения

имени

Ф.Г.Аитовой"

31

МБОУ  "Гимназия

№12 с татарским

языком обучения

имени

Ф.Г.Аитовой" Дженк Гюльмах Рашитовна 4 призер

Крутовских

Динара

Ирфановна

МБОУ  "Гимназия

№12 с татарским

языком обучения

имени

Ф.Г.Аитовой"

32

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная русско-

татарская школа

№ 161" Ошкина Алиса

Владимиро

вна 4 призер

Воробьев

Валерий

Яковлевич

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная русско-

татарская школа

№ 161"

33

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №170" Пещерова Юлиана Андреевна 4 призер

Сайфутдинова

Аида

Халимовна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №170"

34

МБОУ

"Многопрофильна

я школа №181" Ситдикова Адиля Фанисовна 4 призер

Алексеева

Ирина

Витальевна

МБОУ

"Многопрофильна

я школа №181"

35

МАОУ "Гимназия

№ 139" Скворцова Кристина

Максимовн

а 4 призер

Сафина Алсу

Зиннуровна

МАОУ "Гимназия

№ 139"

36

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная русско-

татарская школа

№ 161" Фиськова Валерия

Геннадьевн

а 4 призер

Воробьев

Валерий

Яковлевич

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная русско-

татарская школа

№ 161"

37

МБОУ "Гимназия

№33" Фролова Ксения Сергеевна 4 призер

Баданова

Людмила

Анатольевна

МБОУ "Гимназия

№33"

38

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная татарско-

русская школа

№113" Узбеков Амир Ринатович 5

победит

ель

Шатунова

Елена

Юрьевна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная татарско-

русская школа

№113"

39

ФГКОУ «Казанское

суворовское

военное училище»

Погановск

ий

Максимил

ьян

Владимиро

вич 5

победит

ель

Гизатуллин

РамильШавкат

ович

ФГКОУ «Казанское

суворовское

военное училище»

Документ создан в электронной форме. № 176742-Док от 22.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 7. Страница создана: 18.12.2020 10:58

40

МАОУ  "Гимназия

№37" Филатова Элина Муратовна 5 призер

Сарбаев

Игорь

Евгеньевич

МАОУ  "Гимназия

№37"

41

МАОУ "Гимназия

№19" Манюров Данияр Ильшатович 5 призер

Хабибрахмоно

в Рият

Ядгарович

МАОУ "Гимназия

№19"

42

МБОУ  "Средняя

общеобразователь

ная русско-

татарская школа

№ 124"

Шагидулл

ина Динара Маратов 5 призер

Бабаева

Адиля

Искяндаровна

МБОУ  "Средняя

общеобразователь

ная русско-

татарская школа

№ 124"

43

МАОУ  "Гимназия

№37" Баранова Екатерина Павловна 5 призер

Сарбаев

Игорь

Евгеньевич

МАОУ  "Гимназия

№37"

44

МБОУ  "Средняя

общеобразователь

ная русско-

татарская школа

№ 124" Измайлов Илья Иванович 5 призер

Бабаева

Адиля

Искяндаровна

МБОУ  "Средняя

общеобразователь

ная русско-

татарская школа

№ 124"

45

МБОУ  "Гимназия

№7 имени Героя

России А.В.Козина" Терентьев Дмитрий Аликович 5 призер

Зиганшин

Антон

Олегович

МБОУ  "Гимназия

№7 имени Героя

России А.В.Козина"

46

ГБОУ "Казанская

кадетская школа-

интернат имени

Героя Советского

Союза

Б.К.Кузнецова" Завьялов Амир Аскарович 5 призер

Акбулатов

Ренат

Равильевич

ГБОУ "Казанская

кадетская школа-

интернат имени

Героя Советского

Союза

Б.К.Кузнецова"

47

МАОУ "Гимназия

№19"

Хисамутди

нов Саид Маратович 6

победит

ель

Маркухина

Ольга

Владимировна

МАОУ "Гимназия

№19"

48

МАОУ  "Гимназия

№37"

Гильмутди

нова Зиля Рамилевна 6 призер

Сарбаев

Игорь

Евгеньевич

МАОУ  "Гимназия

№37"

49

МАОУ  "Гимназия

№37" Зарипова Султана Расиховна 6 призер

Сарбаев

Игорь

Евгеньевич

МАОУ  "Гимназия

№37"

50

МБОУ  "Лицей

№35 -

образовательный

центр "

Кондратье

в Герман Евгеньевич 6 призер

Яковлев

Евгений

Витальевич

МБОУ  "Лицей

№35 -

образовательный

центр "

51

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа № 171"

Минебаев

а Диляра Римгелевна 6 призер

Абузяров

Альфис

Асфирович

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа № 171"

52

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №62" Никешина Яна

Александро

вна 6 призер

Камалов

Разих

Радифович

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №62"

53

 МБОУ «Средняя

общеобразователь

ная школа №55» Калинин Демьян Кириллович 6 призер

Григорьева

Светлана

Викторовна

 МБОУ «Средняя

общеобразователь

ная школа №55»

Документ создан в электронной форме. № 176742-Док от 22.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 7. Страница создана: 18.12.2020 10:58

Лист согласования к документу № 176742-Док от 22.12.2020
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления
образования
Согласование инициировано: 18.12.2020 10:58

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Передано на

визу
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

1  Захарова С.Н.
18.12.2020

- 10:58
 Согласовано

18.12.2020 -
16:30

-

2  Гаптуллин Б.Ф.
18.12.2020

- 16:34

Согласовано
19.12.2020 -

11:51

-

3  Ризванов И.А.
19.12.2020

- 11:51

Подписано
22.12.2020 -

22:24

-

Документ создан в электронной форме. № 176742-Док от 22.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 7. Страница создана: 22.12.2020 22:25